
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

BALANCETE DA DESPESA REFERENTE A AGOSTO/2015

PÁGINA: 1/3

CLASSIFICAÇÃO

DA DESPESA DESCRIÇÃO DA DESPESA

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

SALDOTOTALINICIAL ADICIONAL REDUÇÃO

A LIQ./A PAG.

DOTAÇÃO ►

EMPENHOS▼FICHA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA1ÓRGÃO

LEGISLATIVOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 6

CÂMARA MUNICIPALUNIDADE EXECUTORA 23

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL01.031.0001.2.2001

280.875,00

40.250,00

321.125,00

280.875,00

40.250,00

321.125,00

240.625,00

40.250,00

280.875,00 40.250,00

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 70.000,00 184.875,00576.000,00 506.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL01.031.0001.2.2001

384.928,13

48.270,41

433.198,54

356.528,13

51.620,41

408.148,54

291.799,74

40.765,38

332.565,12 75.583,42

25.050,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 310.801,46744.000,00 744.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS01.031.0001.2.2001

160.703,58

22.949,09

183.652,67

154.903,58

24.109,09

179.012,67

122.177,19

24.606,81

146.784,00 32.228,67

4.640,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 128.347,33312.000,00 312.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO01.031.0001.2.2001

78.211,50

5.824,00

84.035,50

50.214,12

4.692,12

54.906,24

46.834,76

6.283,61

53.118,37 1.787,87

29.129,26

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 77.964,50162.000,00 162.000,00

3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

01.031.0001.2.2001

43.515,61

0,00

43.515,61

25.478,11

3.607,50

29.085,61

21.870,61

3.607,50

25.478,11 3.607,50

14.430,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 28.484,3972.000,00 72.000,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO01.031.0001.2.2001

10.542,84

12.442,29

22.985,13

10.542,84

12.442,29

22.985,13

10.542,84

11.242,29

21.785,13 1.200,00

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 37.014,8760.000,00 60.000,00
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CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

BALANCETE DA DESPESA REFERENTE A AGOSTO/2015

PÁGINA: 2/3

CLASSIFICAÇÃO

DA DESPESA DESCRIÇÃO DA DESPESA

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

SALDOTOTALINICIAL ADICIONAL REDUÇÃO

A LIQ./A PAG.

DOTAÇÃO ►

EMPENHOS▼FICHA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA1ÓRGÃO

LEGISLATIVOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 6

CÂMARA MUNICIPALUNIDADE EXECUTORA 23

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA01.031.0001.2.2001

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 12.000,0012.000,00 12.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA01.031.0001.2.2001

21.280,00

1.060,00

22.340,00

13.370,00

2.670,00

16.040,00

11.822,30

2.464,40

14.286,70 1.753,30

6.300,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 31.660,0054.000,00 54.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA01.031.0001.2.2001

110.545,54

5.689,55

116.235,09

82.355,84

8.136,39

90.492,23

80.631,00

9.417,19

90.048,19 444,04

25.742,86

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 63.764,91180.000,00 180.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES01.031.0001.2.2001

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

0,00 0,00 12.000,0012.000,00 12.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE01.031.0001.2.2001

11.543,04

0,00

11.543,04

10.723,24

819,80

11.543,04

10.723,24

819,80

11.543,04 0,00

0,00

ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

A LIQ./A PAG.

70.000,00 0,00 166.456,96108.000,00 178.000,00

70.000,00 70.000,00 1.053.369,422.292.000,00 2.292.000,00TOTAL DA U.E.

1.102.145,24

136.485,34

1.238.630,58

984.990,86

148.347,60

1.133.338,46

837.026,68

139.456,98

976.483,66 156.854,80

105.292,12

A LIQ./A PAG.ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL
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CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA

BALANCETE DA DESPESA REFERENTE A AGOSTO/2015

PÁGINA: 3/3

CLASSIFICAÇÃO

DA DESPESA DESCRIÇÃO DA DESPESA

FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

SALDOTOTALINICIAL ADICIONAL REDUÇÃO

A LIQ./A PAG.

DOTAÇÃO ►

EMPENHOS▼FICHA

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA1ÓRGÃO

LEGISLATIVOUNIDADE ORÇAMENTÁRIA 6

TOTAL DA U.O.

A LIQ./A PAG.ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

70.000,00 70.000,00 1.053.369,422.292.000,00 2.292.000,00

1.102.145,24

136.485,34

1.238.630,58

984.990,86

148.347,60

1.133.338,46

837.026,68

139.456,98

976.483,66 156.854,80

105.292,12

TOTAL DO ÓRGÃO

A LIQ./A PAG.ANTERIOR

NO MÊS

TOTAL

70.000,00 70.000,00 1.053.369,422.292.000,00 2.292.000,00

1.102.145,24

136.485,34

1.238.630,58

984.990,86

148.347,60

1.133.338,46

837.026,68

139.456,98

976.483,66 156.854,80

105.292,12

SERRA NEGRA, 31 de Agosto de 2015.

SANDRO OLIVEIRA BORGES
DANILO FRANCISCO ANDRADE

GUERREIRO
SANDRO OLIVEIRA  BORGES

IMPRESSO EM 05/09/2015 11:27:29 por Sandro - Sandro


